SIGMA

El Higo

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2020 y al 30 de Junio de 2021

31 de 31de
Concepto 2021 iciembre de | Ci p 2021 Diciembre de
2020 2020
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $9,889,154.75 $2,429,176.46 Cuentas por Pagar a Corto Plazo -$909,914.91 $991,817.63
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $8,484,084.10 $3,780,743.30 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $2,205,400.48 $315.49 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
g?ém‘:ﬂg: por:Péydidajo Deteriorode Activos $0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo $0.00 $0.00
Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $20,578,639.33 $6,210,235.25 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES -$909,914.91 $991,817.63
Inversiones Financieras a Largo Plazo $5,752,351.99 $6,345,259.21 PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $898,666.90 $899,800.50 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00
Sl ictura’y Constrisccianesen $95,166,124.49 $83,093492.61  Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.18 $0.18

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$15,437,629.24

$0.00

$0.00

$206,198.33

$0.00

$0.00

$117,460,970.95

$138,039,610.28

$15,328,880.24

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$105,667,432.56

$111,877,667.81

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$22,776,696.75

$0.00

$0.00

$0.00

$22,776,696.93

$21,866,782.02

$0.00

$0.00

$0.00

$28,836,901.71

$87,336,141.92

$0.00

$0.00

-$215.37

$0.00

$0.00

$116,172,828.26

$138,039,610.28

$23,590,187.90

$0.00

$0.00

$0.00

$23,590,188.08

$24,582,005.71

$0.00

$0.00

$0.00

$40,934,763.69

$46,361,113.78

$0.00

$0.00

-$215.37

$0.00

$0.00

$87,295,662.10

$111,877,667.81

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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